[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2022

                                                     № __________

г. Фурманов

Об установлении показателя средней рыночной стоимости
1 квадратного метра общей площади жилого помещения
по Фурмановскому муниципальному району
на третий квартал 2022 года
В соответствии с Законом Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области», Порядком установления органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ивановской области показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по соответствующему городскому округу, муниципальному району Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 20.05.2022 № 247-п, с учетом заключения Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 14.06.2022 о согласовании планируемого к установлению показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по соответствующему городскому округу, муниципальному району Ивановской области, в целях реализации подпрограммы «Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы Фурмановского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Фурмановского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Фурмановского муниципального района от 23.11.2017 № 1251, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 28 Устава Фурмановского муниципального района,
постановляю:
1. Установить показатель средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Фурмановскому муниципальному району на третий квартал 2022 года в размере 51 013 (пятьдесят одна тысяча тринадцать) рублей для определения начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупок жилых помещений для предоставления их детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы «Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы Фурмановского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Фурмановского муниципального района».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района»  и разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района В.Е. Белова.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                            П.Н. Колесников
И.А. Цветкова
22266

22.06.

607